VERMOGENSUBERSICHT zum 31. December 2023

Athleten Deutschland e. V.
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

[. Immaterielle
Vermégensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[l. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermbgensgegenstande

1. Sonstige Vermdgensgegensténde

Il. Kasse, Bank

Geschéftsjahr
EUR

19.782,00

18.965,00

5.694,00

266.932,76

311.373,76
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Vorjahr
EUR

22.642,00

20.537,00

5.750,10

214.166,33

263.095,43



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. December 2023

Athleten Deutschland e. V.
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Freie Gewinnriicklagen
3. Sonstige Gewinnriicklagen

B. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

2. Sonstige Verbindlichkeiten

Saldo USt-Konten

EUR

58.525,17
2.672,21
107.636.09

136.053,47
6.424.61

Geschéftsjahr
EUR

168.833,47

142.478,08

62,21

311.373,76
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Vorjahr
EUR

80.263,02
2.238,60
83.177,36

91.323,07
6.093,38

0,00

263.095,43



KONTENNACHWEIS zur Vermdégenslbersicht zum 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.

Berlin

AKTIVA

Konto

27
30

405
415

724
875

945
955

Bezeichnung

entgeltlich erworbene

Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und adhnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten

und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Betriebsausstattung
Buroeinrichtung

Sonstige Vermégensgegenstande
Kautionen
Durchlaufende Posten Ausgaben

Kasse, Bank

Sparkasse 1934142496
Sparkasse 1936165602

Summe Aktiva

EUR

8.985,00
10.797.00

16.548,00
2.417.00

5.694,00

0.00

140.274,72
126.658.04

Geschaftsjahr
EUR

19.782,00

18.965,00

5.694,00

266.932,76

311.373,76

Vorjahr
EUR

10.284,00
12.358,00

17.769,00
2.768,00

5.694,00
56,10

176.383,95
37.782,38

263.095,43



KONTENNACHWEIS zur Vermdégenslbersicht zum 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.

Berlin

PASSIVA

Konto

1002

1070

1075

1340

1700
1707
1712

1872

Bezeichnung

Gebundene Gewinnriicklagen
Betriebsmittelriicklage

Freie Gewinnriicklagen
Freie Rucklagen § 62 (1) Nr. 3 AO

Sonstige Gewinnriicklagen
Rickl.sonst.zeitnah zu verwend.Mittel

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichk. soziale Sicherheit(1-5J)
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt

Saldo USt-Konten
USt a. i.g. Erwerb ohne Vorst.abzug

Summe Passiva

EUR

5.491,94
932,67
0.00

Geschaftsjahr
EUR

58.525,17

2.672,21

107.636,09

136.053,47

6.424,61

62,21

311.373,76

Vorjahr
EUR

80.263,02

2.238,60

83.177,36

91.323,07

4.142,93
0,00
1.950,45

0,00

263.095,43



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschlsse

IIl. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. JAHRESERGEBNIS

1. Entnahmen aus freien
Ergebnisricklagen
(§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

2. Entnahmen aus sonstigen
Ergebnisricklagen
a) Sonstige Ergebnisricklagen

3. Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisricklagen

Ubertrag

EUR

1.425,00
1.028.895.55

16.483,49
574.255,07
20.171,77
32.914,13
386.201.74

Geschéftsjahr

EUR

1.030.320,55

1.030.026,20

— 20435

2.860,14

—2.860.14

3.154,49

21.304,24

0,00

24.458,73

0,00

Vorjahr
EUR

1.250,00
623.900,00

6.517,89
349.218,01
16.597,85
30.651,07
256.690,54

—34.525,36-

15.005,00

-15.005,00

19.520,36-

0,00

75.822,64

0,00

56.302,28



Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.

Berlin
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 0,00 56.302,28
4. Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen

(§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 0,00 56.302,28

D. ERGEBNISVORTRAG 0,00 0,00



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.

Berlin

Konto

2110

2302
2303

2500

2551
2552
2554
2555
2558
2559

2560
2561
2562
2563
2564
2565
2566

2661
2662

2510
2701
2702
2704
2750
2753
2894
2900

3220

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitréage bis 300 Euro

Zuschiisse
Zuschisse von Behoérden
Sonstige Zuschlsse

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Personalkosten

Léhne und Gehélter
Ehrenamtspauschale

Erstattungen AAG

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
Kinstlersozialabgabe

Reisekosten

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Kilometergelderstattung Arbeitnehmer
Reisek. Prasidium

Reisek. Extern

Raumkosten
Miete, Pacht
Gas, Strom, Wasser

Ubrige Ausgaben

Rickzahlung Férdermittel Vorjahr
Burobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrdge
Versicherungen, Beitrage

Rechts- und Beratungskosten

Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Spenden

Erhaltene Spenden / Zuwendungen

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

778.895,55
250.000.00

474.400,93-
200,00-
5.293,30
101.641,75-
919,83-
2.385.86-

1.254,40-
6.133,87-
1.089,50-
1.231,84-
1.294,40-
1.980,21-
7.187.55-

29.817,68-
3.096.45-

34.600,40-
1.815,74-
4.367,52-

136.961,57-
73,44-
4.408,21-
202.511,75-
1.463.11-

Geschéaftsjahr
EUR

1.425,00

1.028.895,55

16.483,49-

574.255,07-

20.171,77-

32.914,13-

386.201,74-

2.860,14

3.154,49

3.154,49

Vorjahr
EUR

1.250,00

528.900,00
95.000,00

6.517,89-

288.520,73-
0,00
3.5638,57

63.480,46-

755,39-
0,00

3.754,80-
4.605,99-
2.332,00-
423,55-
549,60-
4.702,10-
229,81-

28.822,26-
1.828,81-

1.111,70-
2.249,52-
4.515,79-

242.594,87-

73,44-
3.820,30-
1.431,00-

893,92-

15.005,00

19.520,36-

19.520,36-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.

Berlin

Konto

Ubertrag

3955

3957

3963

3965

Bezeichnung

Entnahmen aus freien
Ergebnisriicklagen

(§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

Entn.freie Ricklage § 62 (1) Nr. 3 AO

Entnahmen aus sonstigen
Ergebnisriicklagen

Sonstige Ergebnisriicklagen
Entnahmen aus sonstigen Ricklagen

Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisriicklagen
Einstellungen in gebundene Ricklagen

Einstellungen in die freien
Ergebnisriicklagen

(§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

Einst.i.freie Ruckl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

EUR

Geschaftsjahr
EUR

3.154,49

21.304,24

0,00

24.458,73-

0,00

Vorjahr
EUR

19.520,36-

0,00

75.822,64

0,00

56.302,28-



