

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. December 2023

Athleten Deutschland e. V.
Berlin

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	19.782,00	22.642,00
II. Sachanlagen		
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	18.965,00	20.537,00
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
1. Sonstige Vermögensgegenstände	5.694,00	5.750,10
II. Kasse, Bank	266.932,76	214.166,33
	311.373,76	263.095,43

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. December 2023

Athleten Deutschland e. V.
Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen			
1. Gebundene Gewinnrücklagen	58.525,17		80.263,02
2. Freie Gewinnrücklagen	2.672,21		2.238,60
3. Sonstige Gewinnrücklagen	<u>107.636,09</u>	168.833,47	83.177,36
B. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	136.053,47		91.323,07
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>6.424,61</u>	142.478,08	6.093,38
Saldo USt-Konten		62,21	0,00
		_____	_____
		311.373,76	263.095,43
		_____	_____

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V. Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
27	EDV-Software, entgeltl. erworben	8.985,00		10.284,00
30	Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben	<u>10.797,00</u>	19.782,00	12.358,00
	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
	Sonstige Anlagen und Ausstattung			
405	Betriebsausstattung	16.548,00		17.769,00
415	Büroeinrichtung	<u>2.417,00</u>	18.965,00	2.768,00
	Sonstige Vermögensgegenstände			
724	Kautionen	5.694,00		5.694,00
875	Durchlaufende Posten Ausgaben	<u>0,00</u>	5.694,00	56,10
	Kasse, Bank			
945	Sparkasse 1934142496	140.274,72		176.383,95
955	Sparkasse 1936165602	<u>126.658,04</u>	266.932,76	37.782,38
	Summe Aktiva			
		311.373,76		263.095,43

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.
Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Gebundene Gewinnrücklagen				
1002	Betriebsmittelrücklage		58.525,17	80.263,02
Freie Gewinnrücklagen				
1070	Freie Rücklagen § 62 (1) Nr. 3 AO		2.672,21	2.238,60
Sonstige Gewinnrücklagen				
1075	Rückl.sonst.zeitnah zu verwend.Mittel		107.636,09	83.177,36
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		136.053,47	91.323,07
Sonstige Verbindlichkeiten				
1700	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	5.491,94		4.142,93
1707	Verbindlichk. soziale Sicherheit(1-5J)	932,67		0,00
1712	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	0,00	6.424,61	1.950,45
Saldo USt-Konten				
1872	USt a. i.g. Erwerb ohne Vorst.abzug		62,21	0,00
Summe Passiva				
			311.373,76	263.095,43
			=====	=====

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	1.425,00		1.250,00
2. Zuschüsse	<u>1.028.895,55</u>	1.030.320,55	623.900,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	16.483,49		6.517,89
2. Personalkosten	574.255,07		349.218,01
3. Reisekosten	20.171,77		16.597,85
4. Raumkosten	32.914,13		30.651,07
5. Übrige Ausgaben	<u>386.201,74</u>	1.030.026,20	256.690,54
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>294,35</u>	<u>34.525,36</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden	2.860,14		15.005,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>2.860,14</u>	<u>15.005,00</u>
C. JAHRESERGEBNIS			
1. Entnahmen aus freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		<u>3.154,49</u>	<u>19.520,36</u>
2. Entnahmen aus sonstigen Ergebnisrücklagen			
a) Sonstige Ergebnisrücklagen	0,00		75.822,64
3. Einstellungen in die gebunde- nen Ergebnisrücklagen	24.458,73		0,00
Übertrag	0,00		56.302,28

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		0,00	56.302,28
4. Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		0,00	56.302,28
D. ERGEBNISVORTRAG		0,00	0,00

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.
Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		1.425,00	1.250,00
Zuschüsse				
2302	Zuschüsse von Behörden	778.895,55		528.900,00
2303	Sonstige Zuschüsse	<u>250.000,00</u>	1.028.895,55	95.000,00
Abschreibungen				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen		16.483,49-	6.517,89-
Personalkosten				
2551	Löhne und Gehälter	474.400,93-		288.520,73-
2552	Ehrenamtspauschale	200,00-		0,00
2554	Erstattungen AAG	5.293,30		3.538,57
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	101.641,75-		63.480,46-
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	919,83-		755,39-
2559	Künstlersozialabgabe	<u>2.385,86-</u>	574.255,07-	0,00
Reisekosten				
2560	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	1.254,40-		3.754,80-
2561	Reisekosten Arbeitnehmer	6.133,87-		4.605,99-
2562	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	1.089,50-		2.332,00-
2563	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	1.231,84-		423,55-
2564	Kilometergelderstattung Arbeitnehmer	1.294,40-		549,60-
2565	Reisek. Präsidium	1.980,21-		4.702,10-
2566	Reisek. Extern	<u>7.187,55-</u>	20.171,77-	229,81-
Raumkosten				
2661	Miete, Pacht	29.817,68-		28.822,26-
2662	Gas, Strom, Wasser	<u>3.096,45-</u>	32.914,13-	1.828,81-
Übrige Ausgaben				
2510	Rückzahlung Fördermittel Vorjahr	34.600,40-		1.111,70-
2701	Bürobedarf	1.815,74-		2.249,52-
2702	Porto, Telefon	4.367,52-		4.515,79-
2704	Sonstige Verwaltungskosten	136.961,57-		242.594,87-
2750	Verbrauchsabgaben u.sonstige Beiträge	73,44-		73,44-
2753	Versicherungen, Beiträge	4.408,21-		3.820,30-
2894	Rechts- und Beratungskosten	202.511,75-		1.431,00-
2900	Sonstige Kosten	<u>1.463,11-</u>	386.201,74-	893,92-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Spenden				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		2.860,14	15.005,00
JAHRESERGEBNIS				
	Jahresergebnis		3.154,49	19.520,36-
Übertrag				
			3.154,49	19.520,36-

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Athleten Deutschland e. V.
Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			3.154,49	19.520,36-
	Entnahmen aus freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)			
3955	Entn.freie Rücklage § 62 (1) Nr. 3 AO		21.304,24	0,00
	Entnahmen aus sonstigen Ergebnisrücklagen			
3957	Sonstige Ergebnisrücklagen Entnahmen aus sonstigen Rücklagen		0,00	75.822,64
	Einstellungen in die gebunde- nen Ergebnisrücklagen			
3963	Einstellungen in gebundene Rücklagen		24.458,73-	0,00
	Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)			
3965	Einst.i.freie Rückl. § 62 (1) Nr. 3 AO		0,00	56.302,28-
			<hr/>	<hr/>